
Stand: 17.05.2016 / 08:53:34

Ergebnisübersicht: Essen, Sommerturnier 13.-15.05.2016 [381620009] 13.05.2016 - 15.05.2016

1 Reitpferdeprüfung

1. Karin Arntz (RUFV Menslage e.V.) Brentwood 243 8.20P
2. Simone Frilling (RFV Holdorf e.V.) Quaterbest ES407 8.00P
3. Gesine Nordemann-Brands (ZRUFV Berge e.V.) First Class S249 7.90P
4. Shereena Satzer (RV Vechta e.V.) Reagan 10626 7.80P
5. Matthias Alexander Krug (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Felipa del Sol SH237 7.70P
5. Molly Stratemeier (ZRUFV Berge e.V.) Sunset Paradise520 7.70P
7. Esther Zerhusen (RFV Holdorf e.V.) Zalando 10553 7.60
8. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fire of Dance247 7.50
8. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Matari365 7.50

10. Simone Frilling (RFV Holdorf e.V.) Belloona33 7.40
11. Iris Hannöver (RUFV Lohne e.V.) Don Royal 9636 7.30
12. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Don Cherry197 7.20
13. Anna Wegmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Vitalissimo604 7.00
14. Karin Arntz (RUFV Menslage e.V.) Dacapo 291168 6.90
15. Molly Stratemeier (ZRUFV Berge e.V.) Abakano1 6.80
16. Ines Stüber (RUFV Großenkneten e.V.) Natalia 12382 6.60

2 Springpferdeprüfung Klasse A**

1. Guido Sperveslage (RuFC Dinklage e.V.) Alaia Gold5 8.20P
2. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Coco Meriva123 8.00P
3. Kathrin Woltermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Chakita 295 7.90P
4. Kristin Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Loudini338 7.80P
4. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Lasco 40648 7.80P
6. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Carl aus Pausin70 7.70P
6. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Saphira 225473 7.70P
8. Hans Arkenbout (RUFV Lastrup e.V.) Botakara42 7.60P
8. Marie-Theres Schrandt (PSV Löningen-Ehren e.V.) Dagostino 14170 7.60P

10. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Carlo 45471 7.50P
10. Hans Arkenbout (RUFV Lastrup e.V.) Cero 491 7.50P
10. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wenton H547 7.50P
13. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Calimera 6254 7.40
13. Eileen Grewe (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Conlundese W138 7.40
13. Lisa Donadell (RG Klein Roscharden) Goofy 126273 7.40
13. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Gräfin Andorra274 7.40
13. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Cover Girl 44631 7.40
18. Julia Wilhelm (RFV Vornholz e.V.) Catchy 284 7.30
18. Luca Schneemann (RUFV Cappeln) Freddy 316264 7.30
18. Luca Schneemann (RUFV Cappeln) Carreras650 7.30
21. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V.) D'Artagnan 204182 7.20
22. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Sportivo507 7.10
23. Bernd Osterkamp (RUFV der Gemeinde Lindern) Captain Jack 6766 6.90
23. Bernd Osterkamp (RUFV der Gemeinde Lindern) Lakota 41306 6.90
25. Luca Schneemann (RUFV Cappeln) Cellestino 889 6.70
25. Kristin Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Doreen MH205 6.70
27. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Connar 2139 5.80
28. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Constantin TH140 4.50
29. Mareike Middeke (RUFV Bösel e.V.) Calesta50 4.00
30. Karin Wichmann (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Tequila Gold 2525 0.00

3 Springpferdeprüfung Klasse L

1. Guido Sperveslage (RuFC Dinklage e.V.) Alaia Gold5 8.40P
2. Hans Arkenbout (RUFV Lastrup e.V.) Lester 201319 8.00P
3. Kathrin Woltermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Lotta 215337 7.90P
4. Guido Sperveslage (RuFC Dinklage e.V.) Calamar49 7.80P
4. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 5115 7.80P
6. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Coco Meriva123 7.70P
6. Richard Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Skipbo495 7.70P
8. Kristin Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Doreen MH205 7.60P
9. Kathrin Woltermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Cornflake 13151 7.40P

10. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Gräfin Andorra274 7.30P
11. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Carlo 45471 7.20P
11. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Spotlight -EM508 7.20P
13. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Calimera 6254 7.10
13. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Fürstin von Lordanos268 7.10
15. Heinrich Richter (RUFV Lastrup e.V.) Cipriani 7116 7.00
15. Luca Schneemann (RUFV Cappeln) Elfe 212219 7.00
15. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Saphira 225473 7.00
18. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Quebec 59411 6.90
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19. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Quebelle de la cour412 6.80
20. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Carl aus Pausin70 6.50
20. Hans Arkenbout (RUFV Lastrup e.V.) Compagnon 12133 6.50
20. Ann-Kathrin Bergmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Onlins388 6.50
23. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Carricee VS75 6.40
24. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Dias 7193 6.30
25. Luca Schneemann (RUFV Cappeln) Freddy 316264 6.20
26. Jennifer Engemann (RFV Aschen von 1924 e.V.) Caetano 1448 6.00
27. Marie-Theres Schrandt (PSV Löningen-Ehren e.V.) Dagostino 14170 5.80
28. Nicole Berling (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Caty Mc White 285 4.00
29. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V.) All I want 510 0.00
29. Mareike Middeke (RUFV Bösel e.V.) Calesta50 0.00
29. Eileen Grewe (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Conlundese W138 0.00
29. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Locita330 0.00

4 Springpferdeprüfung Klasse M*

1. Hans Arkenbout (RUFV Lastrup e.V.) Lester 201319 8.00P
2. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 5115 7.80P
3. Luca Schneemann (RUFV Cappeln) Elfe 212219 7.60P
4. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Spotlight -EM508 7.50P
5. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Collord128 7.40P
5. Nina Hörstmann (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Godahra 2272 7.40P
7. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Fürstin von Lordanos268 7.30
8. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Quebec 59411 7.20
9. Kathrin Woltermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Lotta 215337 7.10

10. Jennifer Engemann (RFV Aschen von 1924 e.V.) Caetano 1448 6.90
10. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Locita330 6.90
12. Guido Sperveslage (RuFC Dinklage e.V.) Calamar49 6.80
13. Richard Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Skipbo495 6.60
14. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Carricee VS75 6.50
14. Kathrin Woltermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Cornflake 13151 6.50
16. Carmen Hannöver (RUFV Cappeln) Chacha 493 5.80
17. Hans Arkenbout (RUFV Lastrup e.V.) Compagnon 12133 5.50

5 Dressurpferdeprüfung Klasse A

1. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Belimo S27 8.00P
2. Susanne Broxtermann (RV Hoeven e.V.) Schürzenjäger B481 7.80P
3. Ina Christin Otten (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Bacanto 221 7.70P
3. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Dakota 402172 7.70P
5. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Matari365 7.60P
6. Katrin Günthner (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Favory 41236 7.50P
7. Matthias Alexander Krug (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Okarella 2386 7.40P
7. Nadine Stroucken (RUFG Falkenberg e.V.) Wantana 12544 7.40P
9. Anna Wegmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Lucatello342 7.30

10. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Aura 4020 7.20
11. Ilsabe Sievers (ZRUFV Berge e.V.) Brilliant S44 7.00
11. Ruth Wördemann (FuRV Neuenkirchen) Fenske239 7.00
13. Christina Stamm (RuFC Dinklage e.V.) Bee Gee 1026 6.80
13. Ann-Kathrin Klöker (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fairmont 13621 6.80
15. Laura Pelters (RUFV Kettenkamp) Simbaya 3635 6.70
16. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fire of Dance247 6.60
17. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fiona 574244 6.40
17. Britt Schulte (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Semper Gustavson483 6.40
19. Kati Böhmer (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Cappucini64 5.70

6 Dressurpferdeprüfung Klasse L

1. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Ancona 3614 6.20P
2. Christina Stamm (RuFC Dinklage e.V.) Bee Gee 1026 5.80P
3. Simone Frilling (RFV Holdorf e.V.) Donna Clara N199 5.70P
4. Susanne Broxtermann (RV Hoeven e.V.) Schürzenjäger B481 5.50P

7 Führzügelklassen

1. Eva Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Polly599 7.20P
2. Anna Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Bruno Banani 10556 7.00P
3. Johanna Klatte (RG Klein Roscharden) Dolly659 6.60P
4. Franz Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Raskia598 6.00P
4. Rieke Böckmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Pünktchen615 6.00P
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8 Caprilli Test

1. Friedrich Bernd Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Bellfleur 232 7.60P
2. Merle Kunze (Reitsportfreunde Engelern) Leokadia565 7.40P
3. Heinrich Schmitz (RV Visbek e.V.) Nando 404380 7.30P
4. Hannah Olding (RuFV Dwergte) Elviera 2222 7.20P
5. Amelie Tschapke (RV Visbek e.V.) Fräulein Smilla 21261 7.10
5. Claas Willms (RV Hoeven e.V.) Charlotte592 7.10
7. Alea Tennigkeit (Reitsportfreunde Engelern e.V.) Dhari559 7.00
7. Claas Willms (RV Hoeven e.V.) Arielle591 7.00
9. Greta Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Bruno Banani 10556 6.90

10. Johann Friedrich Funke (RV Visbek e.V.) Tarischa524 6.80
11. Lotta Kunze (Reitsportfreunde Engelern) Dhari559 6.60
12. Lou Schwetter (ReitSF Engelern e.V.) Leokadia565 6.50

9 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab)

1. Hannah Devermann (RUFV Menslage e.V.) Lady564 8.00P
2. Birte Bunte (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Lucididity568 7.20P
3. Hanna Stammermann (RUFV Friesoythe) Kleine563 7.10P
4. Lotta Oevermann (RFV Neuenkirchen e.V.) Molli569 6.80P
4. Wenke Drees () Racker571 6.80P
4. Svenna Dirkmann (RUFV Fuerstenau e.V.) Joralinde624 6.80P

10/1 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab/Galopp) Jahrgäng e 1998 bis 20

1. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonnie584 8.00P
2. Theresa von Döllen (RV Visbek e.V.) Polly599 7.80P
3. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Gladis 29657 7.60P
4. Marie Sperveslage (PSV Löningen-Ehren e.V.) Adonis614 7.20P
5. Merle Rohe (RUFV Essen i.O.e.V.) Sancho574 6.50
5. Liv Brengelmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Whity579 6.50

10/2 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab/Galopp) Jahrgäng e 2005 und 20

1. Greta Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Bruno Banani 10556 8.00P
2. Hannah Devermann (RUFV Menslage e.V.) Lady564 7.80P
3. Amelie Tschapke (RV Visbek e.V.) Fräulein Smilla 21261 7.50P
4. Leonie Henlich (RUFV Essen i.O.e.V.) Sancho574 7.30P
5. Heinrich Schmitz (RV Visbek e.V.) Nando 404380 7.20
6. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Schoko590 6.90
7. Emily-Sophie Reiswich (RUFV Cappeln) Falkensteiner Eloisa560 6.50
8. Anna Kolusniewski (RUFV Bösel e.V.) Patty580 6.40
8. Claas Willms (RV Hoeven e.V.) Arielle591 6.40

10/3 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab/Galopp) Jahrgäng e 2007 bis 20

1. Enna Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Mazzel589 7.80P
2.  Jette Boning (RV Hoeven e.V.) Charly658 7.70P
3. Pia Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Raskia598 7.50P
4. Johann Friedrich Funke (RV Visbek e.V.) Tarischa524 7.30P
5. Soraya Busch (RUFV Lohne e.V.) Speedy 344616 6.80
6. Friedrich Bernd Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Bellfleur 232 6.60
7. Ida Balsters (RUFV Cappeln) Dancing Dream558 6.50

11 Spring Reiterwettbewerb

1. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Schoko590 7.40P
2. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Dustyman211 7.30P
3. Lou Hornfeld (RUFV Hesepe) Roller Girl573 7.20P
4. Greta Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Bruno Banani 10556 7.10P
5. Hannah Olding (RuFV Dwergte) Elviera 2222 7.00P
5. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Nolita Lace384 7.00P
7. Friedrich Bernd Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Bellfleur 232 6.90
8. Friedrich Bernd Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Shakespear 7484 6.80
9. Sophie Biestmann (RFV Holdorf e.V.) Momo 121376 6.70

10. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonnie584 6.60
11. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3121 6.50
11. Katharina Willms (RV Hoeven e.V.) Highlight 167279 6.50
13. Johann Friedrich Funke (RV Visbek e.V.) Tarischa524 6.40
14. Estker Kuper (RUFV Werlte u. Umgebung) Shooter577 6.30
15. Fabian Vorwerk (RUFV Cloppenburg) Jelly Bean561 6.20
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16. John Rensen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Monarch 87656 6.10

12 Dressur Reiterwettbewerb

1. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Nolita Lace384 7.70P
2. Lou Homfeld (RUFV Hesepe) Roller Girl573 7.60P
3. Katharina Willms (RV Hoeven e.V.) Highlight 167279 7.50P
4. Friedrich Bernd Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Bellfleur 232 6.90P
5. Leni Renzing (RFV Twistringen e. V.) Surprise654 6.70P
6. Marie Sperveslage (PSV Löningen-Ehren e.V.) Adonis614 6.60
7. Sarah von Wahlde (PSV Löningen-Ehren e.V.) Rudi 254459 6.50
7. Emily-Sophie Reiswich (RUFV Cappeln) Falkensteiner Eloisa560 6.50
9. Hannah Olding (RuFV Dwergte) Elviera 2222 6.40

10. Greta Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Bruno Banani 10556 6.30
11. Carolin Brundiers (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Santino 147575 6.20
12. Fabian Vorwerk (RUFV Cloppenburg) Jelly Bean561 5.80
13. Emma Tempel (RUFV Friesoythe) Evita581 5.70
14. Laura Reudink (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Schlaggenhof's Capitano479 5.50
14. Anna Kolusniewski (RUFV Bösel e.V.) Patty580 5.50

13 Dressurwettbewerb

1. Saskia Langfermann (RV Visbek e.V.) Sunny-Boy L519 8.20P
2. Jana Schlotmann (RV Visbek e.V.) Columba ST131 8.00P
3. Carina Föcke (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Spinnifex505 7.80P
4. Christina Grieshop (RV Vechta e.V.) Sundancer 33609 7.40P
5. Lore Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Shakespear 7484 7.30P
6. Jana Kaemena (RUFV Schönemoor e.V.) Renzo 24437 7.20P
7. Henrike Hilpert (VG Artland Quakenbrueck e.V.) Elli 135221 7.10P
7. Mara Westerfeld (RFV Ankum e.V.) Lilly M567 7.10P
9. Jennifer Bol (RV Visbek e.V.) Magic Diamond 4359 7.00P

10. Lena-Marie Kröger (RV Visbek e.V.) Campino655 6.90P
11. Hannah Meiners (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Lorelei 90333 6.70
11. Marika Gärke (RUFV Kettenkamp) Rhianna572 6.70
13. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Charly 1524101 6.60
14. Maileen Last (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Happy 149275 6.50
14. Saskia Langfermann (RV Visbek e.V.) Roxi-Lauries454 6.50
16. Emma Tempel (RUFV Friesoythe) Evita581 6.40
17. Carolin Brundiers (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Santino 147575 6.10
18. Inga Schmidtke (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Cooler Typ629 6.00
18. Dominik Nienhüser (RFV Bühren) Perfect Latoya N645 6.00
20. Laura Reudink (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Schlaggenhof's Capitano479 5.90
20. Rebecca Hannah Cramer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Blitz 268582 5.90
22. Hannah Zion (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Calico Jack53 5.80
22. Carina Lampe (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Herbie586 5.80
24. Malte Thienel (RV Hoeven e.V.) Ivorino282 5.70
24. Annemarie Nienhüser (RFV Bühren) Powerlady N643 5.70
26. Hannah Olding (RuFV Dwergte) Elviera 2222 5.60
27. Anna Kolusniewski (RUFV Bösel e.V.) Patty580 5.50

14 Stilspringwettbewerb - mit erlaubter Zeit
Preis der Firma:
IDT Biologika, Dessau-Roßlau

1. Mia Holtgers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Poppings Pavarotti597 8.50P
2. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Dustyman211 7.60P
3. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Legolas Greenleaf315 7.50P
4. Hannah Meiners (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Lorelei 90333 7.40P
4. Lia Balgenorth (RUFV Essen i.O.e.V.) Chanukka 2613 7.40P
6. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Naomi 328381 7.30P
6. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Nolita Lace384 7.30P
8. Nele Heimbrock (PSV Löningen-Ehren e.V.) Delius A186 7.20P
8. Henrike Hilpert (VG Artland Quakenbrueck e.V.) Elli 135221 7.20P

10. Jette-Maria Benken (RUFV Essen i.O.e.V.) Beach Boy 5725 7.10P
10. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Jolie Cour WE287 7.10P
12. Stina Bornhorst (ZRUFV Berge e.V.) Stakko's Son509 7.00
12. Carina Lampe (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Herbie586 7.00
14. Jule Richter (RUFV Lastrup e.V.) Blitz Boy39 6.90
14. Katharina Willms (RV Hoeven e.V.) Highlight 167279 6.90
14. Lore Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Shakespear 7484 6.90
17. Paul Schmitz (RV Visbek e.V.) FS Chiwago267 6.80
17. Sarah von Wahlde (PSV Löningen-Ehren e.V.) Rudi 254459 6.80
17. Julia Osterloh (RUFV Essen i.O.e.V.) Garzetta625 6.80

4



Stand: 17.05.2016 / 08:53:34

Ergebnisübersicht: Essen, Sommerturnier 13.-15.05.2016 [381620009] 13.05.2016 - 15.05.2016

17. Ruth Osterloh (RUFV Essen i.O.e.V.) Sindy638 6.80
21. Dana Willenborg (RuFC Dinklage e.V.) Space Girl 3503 6.60
22. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloe585 6.50
23. Johann Friedrich Funke (RV Visbek e.V.) Tarischa524 6.40
24. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonnie584 6.20
25. John Rensen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Monarch 87656 6.10
26. Inga Schmidtke (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Cooler Typ629 5.50
27. Carolin Brundiers (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Santino 147575 0.00

15 Springwettbewerb

1. Jette-Maria Benken (RUFV Essen i.O.e.V.) Beach Boy 5725 0.00 / 40.27P
2. Jacqueline Gohra (RUFV Essen i.O.e.V.) Saccorine652 0.00 / 41.23P
3. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Naomi 328381 0.00 / 43.53P
4. Lia Balgenorth (RUFV Essen i.O.e.V.) Chanukka 2613 0.00 / 43.63P
5. Mia Holtgers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Poppings Pavarotti597 0.00 / 47.56P
6. Paul Schmitz (RV Visbek e.V.) FS Chiwago267 0.00 / 49.97P
7. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Schoko590 0.00 / 51.88
8. Ruth Osterloh (RUFV Essen i.O.e.V.) Sindy638 0.00 / 55.61
9. Kristin Bolte (RUFV Essen i.O.e.V.) Eldora651 4.00 / 49.48

10. Hannah Kathmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Bella Donna555 4.00 / 51.42
11. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Jolie Cour WE287 4.00 / 64.88
12. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonnie584 8.00 / 49.93
13. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Gladis 29657 8.00 / 63.45
14. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloe585 12.00 / 52.83
15. Alina Tambor (PC Dinklage) Magic Star 9618 12.00 / 57.08
16. Teresa Scholz (PC Dinklage) Scamano576 12.00 / 58.04
17. Franka Oevermann (FuRV Neuenkirchen) Molli588 23.25 / 97.40

16 Mannschaftsspringwettbewerb

Essen II1. Su MA: 0.00/125.91

Jette-Maria Benken Beach Boy 5725P
Lia Balgenorth Chanukka 2613P
Julia Osterloh Garzetta625P
Jacqueline Gohra Saccorine652P

Essen I2. Su MA: 0.00/129.93

Hannah Kathmann Bella Donna555P
Mia Holtgers Poppings Pavarotti597P
Ruth Osterloh Sindy638P
Kristin Bolte Eldora651P

Essen III3. Su MA: 17.25/178.67

Jule Richter Blitz Boy39P
Johann Friedrich Funke Tarischa524P
Alina Tambor Magic Star 9618P

17 Dressurreiterprüfung Klasse A

1. Saskia Langfermann (RV Visbek e.V.) Sunny-Boy L519 7.80P
2. Marleen Föcke (RUFV Fuerstenau e.V.) Rebell 579434 7.50P
3. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Charly 1524101 7.30P
4. Carina Föcke (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Spinnifex505 7.00P
5. Hannah Meiners (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Lorelei 90333 6.90P
6. Lea-Marie Last (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Happy 149275 6.80P
7. Alena Striek (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Ypsilon 5552 6.70P
8. Fenna Gerdes (PS Petersfehn e.V.) Dark Diamant 3181 6.50
8. Maren Fokken (RUFG Falkenberg e.V.) Picolino 35394 6.50

10. Malte Thienel (RV Hoeven e.V.) Ivorino282 6.40
11. Julia Meyer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Dark Angel 63180 5.90
12. Jana Schlotmann (RV Visbek e.V.) Columba ST131 5.80
12. Jennifer Bol (RV Visbek e.V.) Magic Diamond 4359 5.80
14. Carmen Hannöver (RUFV Cappeln) Don't talk just kiss203 5.60
14. Mara Westerfeld (RFV Ankum e.V.) Lilly M567 5.60
16. Cosima Steinmann (RFV Holdorf e.V.) Batida De Coco 4824 5.50
16. Lisa Schön (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Bella-Donna 1229 5.50
18. Friedrich Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mini T WE373 5.20
19. Sabrina Klatt (RC Gut Waldhof e.V.) Ribero 3439 5.00
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Ergebnisübersicht: Essen, Sommerturnier 13.-15.05.2016 [381620009] 13.05.2016 - 15.05.2016

18/1 Dressurprüfung Klasse A* <=6 RLP
Preis der Firma:
Miavit  GmbH Futtermittel Essen

1. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Charly 1524101 7.20P
2. Nele Heimbrock (PSV Löningen-Ehren e.V.) Delius A186 6.90P
3. Carmen Hannöver (RUFV Cappeln) Don't talk just kiss203 6.80P
3. Ann-Kathrin Cloer (RUFV Werlte u. Umgebung) Frieda 230266 6.80P
5. Tomma Decker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Georgia Sun269 6.60P
6. Nadine Wendt (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Pico 233393 6.50P
7. Kati Böhmer (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Cappucini64 6.30P
7. Elisabeth Bünker (RV Visbek e.V.) Rabinus426 6.30P
9. Elisabeth Rethmann (RUFV Lohne e.V.) Bella Fine28 6.20

10. Pia Raker (RuFV Dwergte) Ricarda 332440 5.60
11. Pia Waskönig (RFV Benthullen e.V.) Dalio 3174 5.50
12. Jennifer Bol (RV Visbek e.V.) Magic Diamond 4359 5.30
13. Mariella Jahnke (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Diamantenstaub191 5.00
14. Monika Körschgen (RUFV Cloppenburg) San Rubin 6465 4.00

18/2 Dressurprüfung Klasse A* >=7 RLP

1. Saskia Langfermann (RV Visbek e.V.) Sunny-Boy L519 8.00P
2. Marie Determann (RV Vechta e.V.) Cachou WE46 7.80P
3. Andrea Kratzmann (WRS Doetlingen zu Aschenbeck e.V.) Foxy Little Lady257 7.70P
4. Yvonne Baumfalk (RUFV Schönemoor e.V.) Dhubai189 7.50P
5. Ruth Bolte (PSV Löningen-Ehren e.V.) Renomee 40436 7.20P
6. Lisa-Marie Meiners (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Why-Jana549 7.10P
7. Jana Alswede (RV Gehrde e.V.) Fiona 540243 7.00P
7. Marion Tschapke (RV Visbek e.V.) Fräulein Smilla 21261 7.00P
9. Saskia Langfermann (RV Visbek e.V.) Roxi-Lauries454 6.80

10. Andrea Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ludwig's L'amour346 6.70
10. Mette Carlsen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Romtoddy448 6.70
12. Jantje Carlsen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Dookeynelly204 6.60
12. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) Faraway Down233 6.60
14. Julia Meyer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Dark Angel 63180 6.50
15. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35550 6.40
16. Jana Schlotmann (RV Visbek e.V.) Columba ST131 6.20
17. Alena Striek (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Ypsilon 5552 6.10
18. Fenna Gerdes (PS Petersfehn e.V.) Dark Diamant 3181 6.00
18. Lena Kühn (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Daylight 285185 6.00
20. Dana Jahn (RUFV Lohne e.V.) Cojak 7124 5.80
20. Marleen Föcke (RUFV Fuerstenau e.V.) Rebell 579434 5.80
22. Sarah Wallbaum (RuF Scharnhorst St. Hülfe-Heede e.) Clever Investment K120 5.00
22. Maren Fokken (RUFG Falkenberg e.V.) Picolino 35394 5.00

19 Dressurprüfung Klasse A**
Preis der Volksbank Essen-Cappeln

1. Alexandra Stoya (RUFV Concordia Emden u. Umgb.e.V.) Theuntje vom Lohorst526 7.80P
2. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Count de Bourget159 7.60P
3. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Benoit36 7.40P
3. Hannah Böckmann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Found him nice256 7.40P
5. Lena Kühn (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Castella 7880 7.30P
6. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Donnald202 7.20P
7. Jantje Carlsen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Dookeynelly204 7.10P
7. Charlotte Nilsson () Kamero K611 7.10P
9. Anke Nuxoll (RuFC Dinklage e.V.) Malou 64360 7.00

10. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) Cape Town 1963 6.90
10. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) Faraway Down233 6.90
12. Lisa Marie Jägeler (RV Ganderkesee) La Ginetta296 6.80
13. Carina Niehaus (RV Ahlhorn e.V.) Candy Crush 859 6.70
14. Nadine Stolte-Greskamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Boilando41 6.50
15. Marion Tschapke (RV Visbek e.V.) Fräulein Smilla 21261 6.40
16. Miriam Reinhardt (RURV Rastede) Raikona428 6.20
17. Marion Grüter (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Luftikus 84347 6.00
18. Matthias Wenck Dr. (RUFV Cloppenburg) Licoremus322 5.80
19. Dana Jahn (RUFV Lohne e.V.) Cojak 7124 5.70
20. Stefanie Robke (RUFV Cappeln) Spirit of Savanna506 5.50

20 Dressurprüfung Klasse L* -Trense-

1. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285521 8.10P
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Ergebnisübersicht: Essen, Sommerturnier 13.-15.05.2016 [381620009] 13.05.2016 - 15.05.2016

2. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5418 7.90P
3. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Count de Bourget159 7.50P
4. Mara Stenneken (RUFV Fuerstenau e.V.) Ruiz Raccoon460 7.20P
4. Vera Bornhorst (RFV Holdorf e.V.) Sir Carry492 7.20P
6. Marie-Claire Hustermeier (PC Dinklage) Dancers Diamond177 7.10P
7. Tina Fischer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Pinot Bianco398 7.00P
8. Janina Romkowski (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Amaraska12 6.80P
9. Alexandra Stoya (RUFV Concordia Emden u. Umgb.e.V.) Theuntje vom Lohorst526 6.70P

10. Charlotte Nilsson () Kamero K611 6.50P
11. Nadine Stolte-Greskamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Boilando41 6.40
11. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Donnald202 6.40
13. Ulrike Wittig (RFV Benthullen e.V.) Chocolett110 6.30
13. Antje Rüscher (RC Oldenburger Land) Ehrmira214 6.30
13. Andrea Kratzmann (WRS Doetlingen zu Aschenbeck e.V.) Foxy Little Lady257 6.30
16. Hannah Böckmann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Found him nice256 6.20
16. Ruth Bolte (PSV Löningen-Ehren e.V.) Renomee 40436 6.20
18. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Benoit36 6.00
18. Wiebke Steege Dr. (RC Helle e.V.) Roscrib Diamond Colleen452 6.00
20. Lena Kühn (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Castella 7880 5.90
20. Anna-Lena Pille (RFV Holdorf e.V.) Dandini 3178 5.90
20. Carolin Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Don Jovi 7198 5.90
23. Anna Ahrens (RUFV Friesoythe) Danny Cool 2179 5.80
24. Jette Kohl (RUFV Lastrup e.V.) Querida mia416 5.70
24. Elisabeth Bünker (RV Visbek e.V.) Rabinus426 5.70
26. Anja Groenhagen (PS Petersfehn e.V.) Dacapo 254169 5.40
27. Marina Nording (RUFV Cloppenburg) Dumbo 19210 5.30
28. Stefanie Robke (RUFV Cappeln) Spirit of Savanna506 4.80

21 Dressurprüfung Klasse L* -Kandare-
Preis der Firma:
IDT Biologika, Dessau-Roßlau

1. Nele Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Diego Diaz 2194 7.70P
2. Mara Stenneken (RUFV Fuerstenau e.V.) Ruiz Raccoon460 7.50P
3. Miriam Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) For me 9255 7.30P
4. Mechthild Anslinger (RUFV Hesepe) Waltraud 25543 7.10P
5. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Benoit36 7.00P
6. Alexandra Stoya (RUFV Concordia Emden u. Umgb.e.V.) Theuntje vom Lohorst526 6.90P
7. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Faithful Rose232 6.80P
7. Verena Thale (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Star Dancer M511 6.80P
9. Antje Rüscher (RC Oldenburger Land) Ehrmira214 6.70P

10. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Count de Bourget159 6.60P
10. Tina Fischer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Pinot Bianco398 6.60P
12. Lorraine Jakob (RV Vechta e.V.) Cucamonda163 6.50
12. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fabalou 20227 6.50
14. Anna-Lena Pille (RFV Holdorf e.V.) Dandini 3178 6.40
14. Marina Nording (RUFV Cloppenburg) Dumbo 19210 6.40
16. Janina Romkowski (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Amaraska12 6.30
16. Carolin Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Don Jovi 7198 6.30
16. Charlene Ortmann (RFV Diek-Bassum e. V.) French Sterling265 6.30
19. Marie-Claire Hustermeier (PC Dinklage) Dancers Diamond177 6.20
19. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285521 6.20
21. Julia Ellmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Dornella207 6.10
21. Miriam Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Shetima Shari487 6.10
23. Vera Bornhorst (RFV Holdorf e.V.) Sir Carry492 6.00
24. Jessica Scharpf (RUFG Falkenberg e.V.) Mr. Winterbottom 2378 5.90
25. Jana Robke (RUFV Cloppenburg) Rubiki R456 5.80
26. Ulrike Wittig (RFV Benthullen e.V.) Chocolett110 5.70
27. Susanne Schepers (RUFV Belm) Dornröschen 131608 5.60
28. Anna Wegmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Solo Mio500 5.50

22 Dressurprüfung Klasse M*
Preis der Firma:
Autohaus Sitterberg, Essen

1. Maren Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Special Quality K504 7.30P
2. Nele Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Diego Diaz 2194 7.20P
2. Alexandra Hölzen (RuFC Dinklage e.V.) Flynn 22254 7.20P
4. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5418 6.90P
5. Miriam Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) For me 9255 6.80P
5. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Lexicon K320 6.80P
7. Maike Marischen (RV Visbek e.V.) Saphire 3474 6.70
8. Nadine Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Cayetano 986 6.60
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9. Karin Arntz (RUFV Menslage e.V.) Jazz Royal285 6.00
10. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Faithful Rose232 5.80
11. Verena Thale (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Star Dancer M511 5.70
12. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fabalou 20227 5.00
12. Tina Fischer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Pinot Bianco398 5.00

23 Stilspringprüfung Klasse A*

1. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5418 8.20P
2. Henry Munsberg (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Orchid's Bolero389 7.70P
3. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Naomi 328381 7.60P
4. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35550 7.40P
5. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Dustyman211 7.30P
5. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Cor Centa632 7.30P
7. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281367 7.20P
7. Lena Reudink (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Schlaggenhof's Capitano479 7.20P
9. Marie-Theres Schrandt (PSV Löningen-Ehren e.V.) Dagostino 14170 7.10P
9. Luise Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mac Cain H357 7.10P

11. Nicola Többen (RuFC Dinklage e.V.) Cassius Clay 1779 7.00P
12. Julia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Carrabba's73 6.90P
12. Erika Wölk (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quinntina 2422 6.90P
14. Leon Hengemühle (RUFV Lastrup e.V.) Lupus 115353 6.80
14. Marie Sieverding (RuFC Dinklage e.V.) Sandriano S468 6.80
16. Luise Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Jeanny H286 6.70
16. Stina Bornhorst (ZRUFV Berge e.V.) Stakko's Son509 6.70
18. Julia Wilhelm (RFV Vornholz e.V.) Catchy 284 6.60
18. Louisa Behrens (RG Klein Roscharden) Touch of Class 17529 6.60
18. Timo Grötschel (RUFV Lohne e.V.) Inkantor653 6.60
21. Ricarda Barjenbruch (RFV Holdorf e.V.) Lumpi 57350 6.50
21. Friederike Kampers (RFV Holdorf e.V.) Claudio Pizarro600 6.50
23. Nele Heimbrock (PSV Löningen-Ehren e.V.) Delius A186 6.20
24. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Legolas Greenleaf315 6.00
25. Antonia Biestmann (RFV Holdorf e.V.) Momo 121376 5.40
26. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Amelie 5213 5.20
27. Pia Prüllage (RuFV Dwergte) Vanessa 221533 4.70
28. Fenna Gerdes (PS Petersfehn e.V.) Dark Diamant 3181 4.50
29. Irina Löhner (RuFV Dwergte) Herbstfunke S278 4.20
30. Jule Richter (RUFV Lastrup e.V.) Blitz Boy39 0.00
30. Vera Bornhorst (RFV Holdorf e.V.) Escorial K225 0.00
30. Sabrina Klatt (RC Gut Waldhof e.V.) Ribero 3439 0.00

24/1 Springprüfung Klasse A**
Preis der Zahnarztpraxis
Dr. Mathias Siegel

1. Imke Böckmann (RuFV Dwergte) Schokomann480 0.00 / 41.83P
2. Imke Böckmann (RuFV Dwergte) Fenja 159238 0.00 / 42.89P
3. Gesa Haferkamp (RV Gehrde e.V.) Daisy 865171 0.00 / 46.10P
4. Julia Suding (PSV Löningen-Ehren e.V.) Caretino 2169 0.00 / 49.45P
5. Franziska Koop (RuFV Dwergte) Diamond 107192 0.00 / 52.78P
6. Mareike Dietrichs (RUFV Essen i.O.e.V.) Lordano 24332 0.00 / 57.24P
7. Mia Holtgers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) King 328294 4.00 / 47.51
8. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Shane 19485 4.00 / 50.59
9. Antonia Lübben (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lili Marleen 19324 4.00 / 51.91

10. Wiebke Thesing (RV Gehrde e.V.) Charming Clara102 4.00 / 52.13
11. Luise Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Jeanny H286 4.00 / 53.54
12. Maleen Beier (RUFV Essen i.O.e.V.) Chelsea- R639 4.00 / 54.60
13. Ricarda Barjenbruch (RFV Holdorf e.V.) Lumpi 57350 4.00 / 54.80
14. Sanna Többen (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Safari Sundance627 4.00 / 59.75
15. Melanie Böhmann (RUFV Cloppenburg) Comeback 32132 4.50 / 63.10
16. Pia Prüllage (RuFV Dwergte) Vanessa 221533 8.00 / 52.69
17. Britta Frye (RV Gehrde e.V.) Cess Girl92 8.00 / 56.18
18. Julia Riesenbeck (RUFV Lohne e.V.) Finest Amalia241 8.00 / 61.74
19. Louisa Behrens (RG Klein Roscharden) Touch of Class 17529 14.25 / 86.87
20. Leonie Buske (PC Dinklage) Rocco Rubino634 15.25 / 74.71
21. Leon Hengemühle (RUFV Lastrup e.V.) Alf 3217 20.00 / 59.45

24/2 Springprüfung Klasse A**
Preis der Zahnarztpraxis
Dr. Mathias Siegel

1. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281367 0.00 / 42.04P
2. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Sötje502 0.00 / 45.01P
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3. Celine Seibel (RUFV Essen i.O.e.V.) Eileen my hope215 0.00 / 48.64P
4. Leon Hengemühle (RUFV Lastrup e.V.) Lupus 115353 0.00 / 50.14P
5. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Replay WE438 0.00 / 55.59P

25/1 Punktespringprüfung Klasse A**

1. Imke Böckmann (RuFV Dwergte) Schokomann480 44.00 / 38.01P
2. Florian Schönig (RUFV Bösel e.V.) As well H17 44.00 / 39.76P
3. Imke Böckmann (RuFV Dwergte) Fenja 159238 44.00 / 41.37P
4. Johanna Fischer (RUFV Lohne e.V.) Larido310 44.00 / 41.90P
5. Mia Holtgers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) King 328294 44.00 / 42.64P
6. Celine Seibel (RUFV Essen i.O.e.V.) Eileen my hope215 44.00 / 43.28P
7. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) It's Zara281 44.00 / 43.70P
8. Britta Frye (RV Gehrde e.V.) Cess Girl92 44.00 / 43.97P
9. Leonie Buske (PC Dinklage) Rocco Rubino634 44.00 / 45.05P

10. Sarah Marcotte (RG Klein Roscharden) Maffic358 44.00 / 45.65P
11. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Shane 19485 44.00 / 46.08
12. Antonia Lübben (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lili Marleen 19324 44.00 / 46.10
13. Jan Dettmar (RG Klein Roscharden) Ocean of Fire 3385 44.00 / 46.11
14. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Atze 2119 44.00 / 46.59
15. Sebastian Otto (RFV Steele-Horst 1966) Sunlight 26518 44.00 / 46.75
16. Anna Oeltjenbruns (Ammerländer RC v.06 e.V.) Coriander 17147 44.00 / 47.95
17. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V.) All I want 510 44.00 / 48.34
18. Kerstin Kruse (RuF Scharnhorst St. Hülfe-Heede e.) Corafina 2144 44.00 / 48.36
19. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Cor Centa632 44.00 / 48.57
20. Julia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Carrabba's73 44.00 / 51.26
21. Irina Löhner (RuFV Dwergte) Herbstfunke S278 42.00 / 49.56
22. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7476 42.00 / 55.90
23. Friederike Kampers (RFV Holdorf e.V.) Claudio Pizarro600 40.00 / 50.34
24. Leon Hengemühle (RUFV Lastrup e.V.) Lupus 115353 40.00 / 54.34
25. Melanie Böhmann (RUFV Cloppenburg) Comeback 32132 40.00 / 55.63
26. Mareike Lamping (RV Visbek e.V.) Lorien 10335 39.75 / 59.09
27. Mareike Dietrichs (RUFV Essen i.O.e.V.) Lordano 24332 39.00 / 46.71
28. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Championesse du Lys For Pleasu96 38.00 / 43.12
29. Henry Munsberg (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Passo Di Danza391 37.00 / 48.55
30. Marina Stuke (RV Oldenburger Muensterland e.V) Salentino S 2461 37.00 / 51.22
31. Lisa Marie Jägeler (RV Ganderkesee) La Ginetta296 37.00 / 54.34
32. Julia Riesenbeck (RUFV Lohne e.V.) Finest Amalia241 37.00 / 70.40
33. Ricarda Barjenbruch (RFV Holdorf e.V.) Lumpi 57350 32.00 / 43.65
34. Ines Stüber (RUFV Großenkneten e.V.) El Contador RV217 22.50 / 80.66
35. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281367 12.00 / 35.89
36. Sarah Wallbaum (RuF Scharnhorst St. Hülfe-Heede e.) Clever Investment K120 12.00 / 45.35
37. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V.) Laurentino 11313 12.00 / 45.65
38. Erika Wölk (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quinntina 2422 12.00 / 48.46
39. Marina Stuke (RV Oldenburger Muensterland e.V) Tolstoj 3527 12.00 / 49.28
40. Louisa Auras (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fabienne 481230 12.00 / 52.27
41. Leon Hengemühle (RUFV Lastrup e.V.) Alf 3217 10.00 / 52.84
42. Elisa Meirose (RUFV Essen i.O.e.V.) Raschamon432 9.00 / 47.32
43. Louisa Behrens (RG Klein Roscharden) Touch of Class 17529 9.00 / 49.15
44. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Amelie 5213 8.00 / 51.96
45. Nicola Többen (RuFC Dinklage e.V.) Cassius Clay 1779 7.00 / 48.50
46. Antonia Lübben (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cheeky like me105 0.00 / 0.00

25/2 Punktespringprüfung Klasse A**

1. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) La Matina 2298 44.00 / 39.16P
2. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Sötje502 44.00 / 39.81P
3. Kim Kollmer (RG Klein Roscharden) Lucy 544345 44.00 / 41.37P
4. Gesa Haferkamp (RV Gehrde e.V.) Daisy 865171 44.00 / 42.02P
5. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Collin 53127 44.00 / 42.71P
6. Eileen Tabeling (RUFV Hausstette) Carlos 60572 44.00 / 43.28P
7. Jacqueline Gohra (RUFV Essen i.O.e.V.) Saccorine652 44.00 / 43.70P
8. Wiebke Thesing (RV Gehrde e.V.) Charming Clara102 44.00 / 44.12P
9. Nele Rensen (RUFV Bösel e.V.) Corousant153 44.00 / 45.58P

10. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Replay WE438 44.00 / 45.82P

26 Mannschaftsspringprüfung Klasse A** mit 1 Umlauf

RV Bösel1. Su MA: 0.00/145.27

Florian Schönig As well H17P
Frauke Raters Askalon 5418P
Nele Rensen Corousant153P
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Erika Wölk Quinntina 2422P

Wolke 72. Su MA: 8.00/162.13

Franziska Wolke D'Artagnan 204182P
Celine Seibel Eileen my hope215P
Mareike Dietrichs Lordano 24332P
Maleen Beier Chelsea- R639P

Wolke 53. Su MA: 8.00/167.13

Melanie Böhmann Comeback 32132P
Sarah Marcotte Maffic358P
Jan Dettmar Ocean of Fire 3385P
Eva-Maria Grafe Pott's Pelle WE619P

RV Dwergte4. Su MA: 23.25/196.83

Franziska Koop Diamond 107192P
Marie-Theres Schrand Lyambiko354P
Imke Böckmann Schokomann480P

Reitstall Pundt5. Su MA: 0.00/119.04

Christin Pundt Cento Chicco90
Debbie Iskowiak Sir Carlay491

27/1 Punktespringprüfung Klasse L
Preis der Volksbank Essen-Cappeln

1. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Cuddel 2164 44.00 / 52.55P
2. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 5115 44.00 / 55.98P
3. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7476 44.00 / 58.10P
4. Johanna Fischer (RUFV Lohne e.V.) Larido310 44.00 / 59.61P
5. Laura Weber (RFV Holdorf e.V.) Latina-Lover311 44.00 / 60.76P
6. Britta Willms (RV Hoeven e.V.) Quentina W414 44.00 / 65.52P
7. Ann-Kathrin Bergmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Onlins388 42.00 / 68.30
8. Sarah Wallbaum (RuF Scharnhorst St. Hülfe-Heede e.) Clever Investment K120 40.00 / 72.60
9. Florian Schönig (RUFV Bösel e.V.) As well H17 39.00 / 57.43

10. Josef Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quatman408 37.00 / 58.55
11. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V.) All I want 510 37.00 / 60.76
12. Eileen Tabeling (RUFV Hausstette) Carlos 60572 32.00 / 57.40
13. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5418 32.00 / 59.96
14. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Dias 7193 30.00 / 70.11
15. Gerolf Cordes (Rcl. Hubertus Lerchenhausen e. V.) Quifia601 27.75 / 86.41
16. Louisa Auras (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fabienne 481230 27.50 / 75.85
17. Christin Pundt (RC Bremen-Hanse e.V.) Cento Chicco90 25.00 / 70.70
18. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Pamina Colina L390 24.75 / 102.41
19. Ute Witzler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Colina 39126 12.00 / 51.91
20. Imke Böckmann (RuFV Dwergte) Fenja 159238 12.00 / 52.23
21. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) It's Zara281 12.00 / 61.18
22. Gerolf Cordes (Rcl. Hubertus Lerchenhausen e. V.) Saphia 3602 12.00 / 65.01
23. Kim Kollmer (RG Klein Roscharden) Lucy 544345 10.00 / 64.53
24. Marie-Theres Schrand (RuFV Dwergte) Lyambiko354 6.25 / 80.20
25. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V.) Laurentino 11313 5.00 / 57.52
26. Saskia Christin Tabeling (RV Visbek e.V.) Shiela 25488 4.25 / 108.49
27. Elisa Meirose (RUFV Essen i.O.e.V.) Raschamon432 0.00 / 0.00
27. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Nieland's Britt642 0.00 / 0.00

27/2 Punktespringprüfung Klasse L
Preis der Volksbank Essen-Cappeln

1. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Alegra 1006 44.00 / 55.38P
2. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Spotlight -EM508 44.00 / 57.29P
3. Jan Dettmar (RG Klein Roscharden) Ocean of Fire 3385 44.00 / 59.36P
4. Nina Hörstmann (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Sucy en Brie514 44.00 / 60.65P
5. Nina Hörstmann (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Godahra 2272 44.00 / 62.44P
6. Anna Schutta (RV Vechta e.V.) Steelhammer513 44.00 / 67.18P

28 Springprüfung Klasse L
Preis der Firma:
Miavit  GmbH Futtermittel Essen
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Stand: 17.05.2016 / 08:53:34

Ergebnisübersicht: Essen, Sommerturnier 13.-15.05.2016 [381620009] 13.05.2016 - 15.05.2016

1. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Cuddel 2164 0.00 / 52.04P
2. Elisabeth Rethmann (RUFV Lohne e.V.) Quite Stella424 0.00 / 53.49P
3. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Divertimento 12196 0.00 / 54.78P
4. Ann-Katrin Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Pik Prinzess395 0.00 / 54.90P
5. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Da Si Joly166 0.00 / 55.01P
6. Ute Witzler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Colina 39126 0.00 / 55.52P
7. Sandra Schwärter (RUFV Lohne e.V.) Giulliani270 0.00 / 55.91P
8. Mareike Middeke (RUFV Bösel e.V.) Davina 143183 0.00 / 57.50P
9. Julia Suding (PSV Löningen-Ehren e.V.) Caretino 2169 0.00 / 58.00P

10. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7476 0.00 / 60.76
11. Nadine Wendt (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Celebrity 987 0.00 / 62.46
12. Laura Weber (RFV Holdorf e.V.) Latina-Lover311 0.00 / 63.20
13. Florian Dettmar (RG Klein Roscharden) Apres Ski Boy16 0.00 / 64.60
14. Friederike Stegemann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Chucker112 0.00 / 66.97
15. Imke Böckmann (RuFV Dwergte) Fenja 159238 4.00 / 49.24
16. Josef Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quatman408 4.00 / 55.20
17. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Alegra 1006 4.00 / 55.29
18. Carmen Hannöver (RUFV Cappeln) Chacha 493 4.00 / 57.05
19. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Belle Solay31 4.00 / 57.28
20. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quiara 7418 4.00 / 63.54
21. Friederike Stegemann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lady Girl302 4.00 / 66.49
22. Marie-Theres Schrand (RuFV Dwergte) Lyambiko354 5.50 / 74.05
23. Anna Schutta (RV Vechta e.V.) Steelhammer513 14.50 / 78.73

29 Springprüfung Klasse M*
Preis der Gemeinde Essen

1. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Cuddel 2164 0.00 / 65.03P
2. Jürgen Schmitz (RV Visbek e.V.) Quastro406 0.00 / 65.64P
3. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Question de Vitesse417 0.00 / 66.21P
4. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Charlie 208100 0.00 / 67.91P
5. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quiara 7418 0.00 / 71.89P
6. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Divertimento 12196 0.00 / 71.94P
7. Laura Weber (RFV Holdorf e.V.) Raketen Schorsch429 0.00 / 73.78P
8. Laura Weber (RFV Holdorf e.V.) Latina-Lover311 0.00 / 80.31P
9. Friederike Stegemann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Chucker112 0.00 / 81.92

10. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Candee Light58 4.00 / 64.97
11. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Alegra 1006 4.00 / 70.47
12. Friederike Stegemann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lady Girl302 4.00 / 73.16
13. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Cojak 7124 4.00 / 76.77
14. Nadine Wendt (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Celebrity 987 4.00 / 79.32
15. Jürgen Schmitz (RV Visbek e.V.) Lennox 283317 6.50 / 95.22
16. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Flagrant Verde660 8.00 / 69.29
17. Ann-Katrin Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Pik Prinzess395 8.00 / 77.51
18. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Belle Solay31 8.00 / 78.36
19. Elisabeth Rethmann (RUFV Lohne e.V.) Quite Stella424 9.50 / 91.83
20. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Da Si Joly166 12.00 / 71.41
21. Josef Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quatman408 14.50 / 95.79

30 Springprüfung Klasse A**

1. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Easygoing212 0.00 / 44.29P
2. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Sky 133496 0.00 / 45.49P
3. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7476 0.00 / 45.51P
4. Ute Burmeister (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Rontaro450 0.00 / 49.49P
5. Marina Witte (RUFV Cloppenburg) Qlementine 2404 0.00 / 52.07
6. Britta Willms (RV Hoeven e.V.) Quentina W414 0.00 / 53.54
7. Yvonne Labs (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Veneziano 13536 0.00 / 55.01
8. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Dias 7193 4.00 / 49.68
9. Guido Pleye (RUFV Bösel e.V.) Emmy 39223 4.00 / 58.00

10. Guido Pleye (RUFV Bösel e.V.) My yellow Girl379 4.00 / 59.82
11. Gerolf Cordes (Rcl. Hubertus Lerchenhausen e. V.) Saphia 3602 8.00 / 50.16
12. Gerolf Cordes (Rcl. Hubertus Lerchenhausen e. V.) Quifia601 8.50 / 79.97

31 Springprüfung Klasse L mit Stechen

1. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Easygoing212 *4.00 / 38.18P
2. Yvonne Labs (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Veneziano 13536 *4.00 / 42.50P
3. Ute Burmeister (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Rontaro450 *4.00 / 42.61P
4. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Dias 7193 4.00 / 56.30P
5. Guido Pleye (RUFV Bösel e.V.) Emmy 39223 8.00 / 57.98
6. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Sky 133496 12.00 / 51.61
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